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Szanowny Panie, 

 W odpowiedzi na interpelację  z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie sytuacji na-

uczycieli  lubelskich  szkół  podstawowych  po  nowelizacji  ustawy  o  systemie  oświaty 

uprzejmie informuję, iż z informacji uzyskanych od dyrektorów szkół wynika, że wydano 

ponad 1150 decyzji w sprawie odroczenia spełniania obowiązku szkolnego od 1 wrze-

śnia 2015 r. przez dzieci urodzone w roku 2009 i 2008, które są kandydatami do klasy 

pierwszej szkół podstawowych od 1 września 2016 r. Ponadto grupa  dzieci urodzonych 

w roku 2010 rozpocznie naukę w klasie pierwszej. Szacuje się, że będzie to ok. 10-

15%  populacji  dzieci  z  tego  rocznika.  Do  klasy  trzeciej  aktualnie  uczęszcza  2979 

uczniów, którzy uczą się w 141 oddziałach. Przedstawione liczby wskazują, że z tytułu 

zmniejszenia  liczby  oddziałów  klasy  pierwszej  w  szkołach  podstawowych  problem 

ewentualnej kontynuacji zatrudnienia w edukacji wczesnoszkolnej może dotyczyć ok. 

70  nauczycieli.  Jednak należy podkreślić,  że  alternatywę będzie  stanowiła  dla  nich 

m.in.  możliwość  zatrudnienia  w  oddziałach  przedszkolnych,  w  przedszkolach  oraz 

w świetlicach szkolnych. Biorąc pod uwagę stworzoną przez ustawę możliwość dalsze-

go funkcjonowania oddziałów przedszkolnych dla uczniów w wieku 6 lat, którzy nie roz-

poczną edukacji w klasie pierwszej zamierza się w celu łagodzenia skutków kadrowych 
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zwiększyć liczbę tych oddziałów w szkołach podstawowych. Stale rosnące są także po-

trzeby zapewnienia opieki  uczniom szkół  podstawowych korzystającym ze świetlicy. 

Istotna w tym zakresie jest informacja nadesłana przez Państwowego Powiatowego In-

spektora Sanitarnego w Lublinie,  która wskazuje na potrzebę poprawienia komfortu 

dzieci przebywających w świetlicy, zapewnienia pomieszczeń do zajęć wymagających 

ciszy i skupienia oraz do gier i zabaw, co wymaga m. in. zwiększenia zatrudnienia wy-

chowawców świetlicy. Łagodząco na przebieg organizacji  roku szkolnego 2016/2017 

będzie zapewne także wpływał naturalny ruch kadrowy związany z korzystaniem przez 

nauczycieli z uprawnień do świadczeń emerytalnych. 

Pragnę również dodać, że dotychczasowe doświadczenia, wskazujące na dobrą 

współpracę  z  dyrektorami  lubelskich  szkół  i  przedszkoli  pozwalają  żywić  nadzieję, 

iż będziemy  potrafili  przezwyciężyć  przewidywane  trudności  związane  z  procesem 

zmiany,  tak  aby  umożliwić  zatrudnienie  jak  największej  grupie  nauczycieli  edukacji 

wczesnoszkolnej i jak najlepiej wykorzystać ich potencjał, wiedzę oraz doświadczenie 

pedagogiczne. 

wz. Prezydenta Miasta Lublin
/-/ Artur Szymczyk

Zastępca Prezydenta
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